



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 51-A PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 197/2022

No dia 15 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ANUNCIATTA EVENTOS, SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI CNPJ: 11.157.439/0001-49

Representante: Romes Ferreira de Amurim

Telefone: (65) 9959-3836

Email: romesamurim@gmail.com

Endereço: R ANTONIO DELFINO, 205 - RESIDENCIAL GLORIA, Pontes e Lacerda - MT - 78250-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COBERTURA FOTOGRAFICA, AMPLA E ININTERRUPTA, REALIZADA POR PROFISSIONAL COM EXPERIENCIA EM COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTO, AS IMAGENS PRODUZIDAS DEVEM TER A MELHOR QUALIDADE POSSÍVEL EM TERMOS DE ENQUADRAMENTO, NITIDEZ E RESOLUÇÃO.	12,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.300,00	R\$27.600,00
3	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE AUDIO COM PLACA DIGITAL SERIE PRO 2 MIDAS ENTRADA USB 3.0 . PLACA INTERFACE DE ÁUDIO SSL 2+ PLUS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO.	9,00	DIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.600,00	R\$32.400,00
4	FILMAGEM P/ EVENTOS DE GRANDE PORTE, C/ 5 FILMADORA PROFISSIONAIS, C/ MATRIZ GRAVADA E EDITADA	12,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.550,00	R\$66.600,00
6	LOCAAO DE CADEIRAS PLASTICAS PRODUZIDAS EM MARFINITE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO.	9.200,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,00	R\$36.800,00
14	LOCAAO DE ILUMINACAO - COM ESTRUTURA DE LUZ PROFISSIONAL P/ EVENTO DE MEDIO PORTE, LAMPADAS PAR, MINI BUTES, 08 MOVENG LITH, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, MESA DE COMANDO, TRELIÇAS DE ALUMINO PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO.	12,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.800,00	R\$33.600,00
23	LOCAAO DE MESAS PLASTICAS PRODUZIDAS EM MARFINITE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO.	2.275,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,00	R\$13.650,00

Total: R\$ 508.370,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
34	SERVICO DE FILMAGEM - DO TIPO CAPTACAO DE IMAGENS COM EDICAO, FINALIZACAO DE VIDEO INSTITUCIONAL E TRANSMISSAO AO VIVO.	9,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.000,00	R\$36.000,00
35	SERVICO DE FILMAGEM - DO TIPO PESQUISA, CAPTACAO, ELABORACAO E REPRODUCAO DE MATERIAL AUDIO VISUAL.	25,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.400,00	R\$85.000,00
40	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO LOCUTOR	20,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.000,00	R\$20.000,00
41	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO MUSICOS.	60,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 675,00	R\$40.500,00
42	SERVICO DE VIGILANCIA DESARMADA - PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS, SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMONIO DENTRO DOS LOCAIS DE EVENTOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS E PORTADORES DE CNV (CARTEIRA NACIONAL DE VIGILANTES)	150,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$52.500,00
43	SERVICO DE VIGILANCIA DESARMADA - PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS, SEGURANCA PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMONIO PARA ATUAREM NO ACESSO AO PALCO, BACK STAGE E CAMARIM, VISANDO MANTER O CONTROLE DE ACESSO E A ORDEM SOCIAL DO EVENTO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS E PORTADORES DE CNV (CARTEIRA NACIONAL DE VIGILANTES)	150,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 400,00	R\$60.000,00
45	SERVIÇOS TEMPORARIOS - DO TIPO EQUIPE DE BRIGADISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PLANO DE EMERGÊNCIA DE EVENTOS CONFORME EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO ANÁLISE DE RISCOS PRESENTES; DISPONIBILIZAR E INSTALAR OS EQUIPAMENTOS USADOS NO COMBATE DE INCÊNDIO, PRIMEIROS SOCORROS, SINALIZAÇÃO, ENTRE OUTROS; AVALIAR AS ROTAS DE FUGA (SAÍDA); PRODUZIR RELATÓRIO COM INFORMAÇÕES DAS IRREGULARIDADES ENCONTRADAS (CASO HAJA); ENVIAR AS INFORMAÇÕES COLETADAS AO SETOR RESPONSÁVEL; COMUNICAR E ORIENTAR AS PESSOAS E, SE NECESSÁRIO, PRESTAR ATENDIMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS	12,00	DIARI	SERVICO	SERVICO	R\$ 310,00	R\$3.720,00

Total: R\$ 508.370,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **15/12/2023** , a contar do dia **15/12/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 15/12/2022 15:52:36

ANUNCIATTA EVENTOS, SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI
11.157.439/0001-49

Assinado de forma digital por:

Romes Ferreira de Amurim

87248018104

Dados: 15/12/2022 15:51:52



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 51- B

PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 197/2022

No dia 15 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: J FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS LTDA **CNPJ:** 00.277.059/0001-21

Representante: J FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA

Telefone: (65) 3261-2707

Email: jaconiaspop90@hotmail.com

Endereço: AV SEBASTIÃO FRANCISCO DE ALMEIDA, 482 - São SEBASTIÃO, Araputanga - MT - 78260-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	LOCACAO DE BANHEIROS QUIMICOS, PRODUZIDOS EM POLIETILENO, 2,24 MT DE ALTURA, 1,22 MT DE LARGURA, 1,16 MT DE COMPRIMENTO, C/ VASO SANITARIO, ASSENTO ALMOFADADO, SUPORTE P/ PAPEL, MICTORIO, C/ DIPENSA DE REDE DE AGUA E ESGOTO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	240,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 248,00	R\$59.520,00
7	LOCACAO DE CAIXA TERMICA CAPACIDADE MINIMA 180 LITROS CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA E ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO.	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,67	R\$7.167,00
8	LOCACAO DE CAIXA TERMICA CAPACIDADE MINIMA 70 LITROS CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA E ISOLAMENTO EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO.	220,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,07	R\$9.695,40

Total: R\$ 1.470.952,36

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	LOCACAO DE CAMARIM, 5X5, COM FECHAMENTO, PISO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, AR CONDICIONADO, PORTAS COM CHAVES, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	15,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.790,00	R\$41.850,00
10	LOCACAO DE CHAPA DE FECHAMENTO, ESTRUTURA METALICA, 2,5 MTS DE ALTURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	500,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$35.000,00
11	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO SONORIZACAO E GRAVACAO COMPLETA PARA AMBIENTE EXTERNO, EVENTO MEDIO PORTE, COM OPERADOR, CONTENDO: 02 MESAS DIGITAIS DE 48 CANAIS, C/ 8 GRUPOS DE VCA, 06 CAIXAS LINE ARRAY 12", 01 DRIVER TITANIUM DE 2" EM NEO DIMMER POR CAIXA, 08 SUBWOOFER C/ 02 ALTO FALANTE DE 18", 07 AMPLIFICADORES, 24 PEDESTAIS GIRAFIA, 06 RÉGUAS DE ENERGIA, 20 MICROFONES COM FIO E 8 SEM FIO, 30 CABOS DE ÁUDIO XLR, 02 RÉGUAS DE ENERGIA DE 20 METROS, 01 NOTEBOOK E 01 CABO P2/P10.	12,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.190,00	R\$86.280,00
12	LOCACAO DE ESTRUTURA P/ TRANSMISSAO AO VIVO EM TELA, EM ESTRUTURA TRELICADO, 7 MT DE ALTURA, 2 TELOES MEDINDO 3X4 METROS CADA, EM LONA DE PROJECAO ANTICHAMA, PROJETO ACIMA DE 2000 LUMENS, FILMADORAS, ESTUDIO MOVEL, MATRIZ GRAVADA E EDITADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	16,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.100,00	R\$65.600,00

Total: R\$ 1.470.952,36

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
13	LOCAÇÃO DE GRADE INIBIDORA MODELO INDESTRAVAVEL, ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADOS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	300,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$14.400,00
15	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA 10.000 PESSOAS. 01 MESA DIGITAL QUE CONTROLA PELO MENOS 24 MOVINGS/160 REFLETORES E 200 CENAS/01 INTERCOM 04 VIAS, 30 REFLETORES - FOCO 1 DE 1000 WATTS, 12 REFLETORES - FOCO 5 DE 1000 WATTS, 8 ACL/02 STROBO ATOMIC DMX 3000 WATTS, 06 ELIPSOIDAL 1000 WATTS, 04 MINI BRUTE DE 6 LÂMPADAS, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA NO MÍNIMO 1500 WATTS, 02 VENTILADORES, 36 CANAIS DE DIMMER DIGITAL/01MAIN POWER - DISTRIBUIDORA DE AC ATRAVÉS DE CHAVE REVERSORA 220/380 VOLTS, DISJUNTOR DE 125A, / TRELIÇAS E MEIO BOX EM ALUMÍNIO - 10 MEIO-BOX TRUSS, 36 METROS LINEAR DE P30 DE 4 METROS , 08 METROS LINEAR DE P30, 2 METROS, 08 METROS LINEAR DE P30 - 1 METRO, 04 PEÇAS SLEEVE, 04 PEÇAS PAU-DE-CARGA, 04 PEÇAS BASE TUBULAR, 14 ALGEMAS DUPLAS, 04 TALHAS 01 TONELADA / CORRENTE DE 10 METROS, 08 CINTAS PARA SUPORTAR 1000 KG CADA CINTA, 04 BALDES.	3,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.998,00	R\$23.994,00
16	LOCAÇÃO DE ILUMINACAO, ESTRUTURA DE LUZ PROFISSIONAL P/ EVENTO DE PEQUENO PORTE VISANDO ATENDER SHOW ACUSTICO C/ ARTISTAS LOCAIS E REGIONAIS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	15,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.748,00	R\$41.220,00

Total: R\$ 1.470.952,36

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - BANHEIRO QUIMICO, PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAS, PISO ANTIDERRAPANTE, ACESSO PARA CADEIRA DE RODAS, COM CORRIMOES DE SEGURANCA, COM VASO SANITARIO, DIMENSOES MINIMAS DE 1,20 X 2,40 X 2,30 (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), CAPACIDADE MINIMA DE ACUMULO DE MATERIAL DE 170 LITROS	8,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 395,00	R\$3.160,00
18	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DE PORTAIS TRELICADOS EM Q 30 10X05 - PORTAIS EM BOX TRUSS MEDINDO 10X5M CONFECCIONADOS EM TRELICAS Q 30, COM LONA IMPRESSA COM HASTEAMENTO, PE DE GALINHA OU SAPATOS DE ACORDO COM O TIPO DE PISO.	10,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.198,00	R\$31.980,00
19	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORTINA DE LONA, NA COR BRANCA, PAR FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS, MEDINDO 10,00X10,00M	40,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 244,00	R\$9.760,00
20	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORTINA DE LONA, NA COR BRANCA, PAR FECHAMENTO DE LATERAL DE TENDAS, MEDINDO 5,00X5,00M	50,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,00	R\$2.550,00
21	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PALCO, MEDINDO 16,00M DE BOCA, 15,00M DE PROFUNDIDADE E 2,20M DE ALTURA. EM ESTRUTURA BOX TRUSS DE ALUMINIO, COM SAPATAS DE SUSTENTACAO E TRELICAS P-50 DE ALUMINIO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	10,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.500,00	R\$165.000,00
22	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PALCO, MEDINDO 6,00 X 5,00 M X 1,00 M, COM TOLDO DE TUBO METALON COM LONA BLECK OUT	12,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.388,33	R\$52.659,96

Total: R\$ 1.470.952,36

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
24	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED FUNÇÃO DO MOSTRADOR: VÍDEO, CUSTOMIZADO: SLIM, COR DO CHIP: COLORIDO, UTILIZAÇÃO: INTERNO/INTERNO, MODELO NÚMERO: P6-CAST; PIXELS: OUTROS LED CONFIGURAÇÃO: SMD3IN1, RGB, TAMANHO: 192 MM X 96 MM, RESOLUÇÃO: 32 X 16 PIXELS, TAMANHO DA TELA 0,576M X 0,576M, ARMÁRIO DE ALUMÍNIO, BRILHO: 2200 CD, FONTE DE ENERGIA: 110V-240V AC, SOFTWARE: INCLUSO.	16,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.290,00	R\$84.640,00
25	LOCACAO DE PALCO 09X06 MT, ESTRUTURA METALICA EM TRELICA, COBERTURA EM LONA ESPECIAL REFORCADA ANTICHAMA, PISO C/ ALTURA VARIADA EM ESTRUTURA METALICA C/ CHAPA DE COMPENSADO 20 MM, INSTALADO NO LOCAL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	20,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.400,00	R\$148.000,00
26	LOCACAO DE PALCO 12X10 MT, ESTRUTURA METALICA EM TRELICA, COBERTURA EM LONA ESPECIAL REFORCADA ANTICHAMA, PISO C/ ALTURA VARIADA EM ESTRUTURA METALICA C/ CHAPA DE COMPENSADO 20 MM, INSTALADO NO LOCAL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	5,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.999,00	R\$39.995,00
27	LOCACAO DE SONORIZACAO ESTRUTURA DE SOM PROFISSIONAL P/ EVENTO E REUNIAO C/ POTENCIA DE 160 A 500 DECIBEIS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	35,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.629,00	R\$57.015,00

Total: R\$ 1.470.952,36

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
28	LOCACAO DE SONORIZACAO ESTRUTURA DE SOM PROFISSIONAL P/ EVENTO E REUNIAO C/ POTENCIA DE 500 A 1000 DECIBEIS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	35,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.299,00	R\$80.465,00
29	LOCACAO DE SONORIZACAO, ESTRUTURA DE SOM PROFISSIONAL P/ EVENTO DE PEQUENO PORTE, VISANDO ATENDER SOM MECANICO OU SHOW ACUSTICO LOCAL E REGIONAL, POTENCIA DE 1000 A 2000 DECIBEIS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	13,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.899,00	R\$37.687,00
30	LOCACAO DE TENDA PRE- MONTADAS EM ESTRUTURA METALICA, 10X10 MT, LONA BRANCA ANTICHAMA, ESTILO PIRAMIDAL, C/ CALHAS LATERAIS INTEIRICAS REFORCADAS P/ CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	45,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.783,00	R\$80.235,00
31	LOCACAO DE TENDA PRE- MONTADAS EM ESTRUTURA METALICA, 5X5 MT, LONA BRANCA ANTICHAMA, ESTILO PIRAMIDAL, C/ CALHAS LATERAIS INTEIRICAS REFORCADAS P/ CAPTACAO E ESCOAMENTO DE AGUA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	80,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 298,00	R\$23.840,00

Total: R\$ 1.470.952,36

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
32	LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE SOM SIMILAR A LS AUDIO PARA 05 MIL PESSOAS. 01 PROCESSADOR DIGITAL / 01 EQUALIZADOR DE 31 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO, / 01 ANALISADOR DE ESPECTRO DIGITAL, / 01 CD PLAYER, / 02 CAIXAS DE COMUNICAÇÃO ENTRE AS MESAS DE P.A. E MONITOR, / 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS COM 06 GRUPOS DE VCA, 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS COM 16 VIAS DE MONITOR / P.A. - 16 CAIXAS LINE ARRAY CONTENDO NO MÍNIMO 01 ALTO FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, / 08 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATÍVEL COM O SISTEMA / 16 CAIXAS SUBGRAVE CONTENDO NO MÍNIMO 01 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS, / 04 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATÍVEL COM O SISTEMA/SIDE 08 CAIXAS LINE ARRAY CONTENDO NO MÍNIMO 01 ALTO FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA/02 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATÍVEL COM O SISTEMA/04 CAIXAS SUBGRAVE CONTENDO NO MÍNIMO 01 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS, 01 AMPLIFICADOR DIGITAL COMPATÍVEL COM O SISTEMA/MONITOR - 01 CD PLAYER/01 MULTI CABO 56 VIAS - 60. PA 5 MONITOR METROS/08 GARRAS GLAMP	10,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.747,00	R\$77.470,00
36	SERVICO DE LOCAAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS - DO TIPO GRUPO GERADOR CABINADO E SILENCIADO DE 180 KVA, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA.	10,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.266,00	R\$62.660,00

Total: R\$ 1.470.952,36

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
37	SERVICO DE LOCACAO DE MOBILIARIO - TIPO TENDA 4X4 METROS, COM LONA DE COBERTURA EM NIGHT AND DAY COM BLACKOUT, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, COM ESTRUTURA METALICA EM FERRAGEM TUBULAR EM CHAPA 14 E 16, GALVANIZADA, ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS, CONEXOES EM ACO, PES DE SUSTENTACAO EM TUBO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 410,00	R\$8.200,00
38	SERVICO DE LOCACAO DE MOBILIARIO - TIPO TENDA 6X6 METROS, COM LONA DE COBERTURA EM NIGHT AND DAY COM BLACKOUT, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, COM ESTRUTURA METALICA EM FERRAGEM TUBULAR EM CHAPA 14 E 16, GALVANIZADA, ANTIFERRUGEM, PARAFUSOS, CONEXOES EM ACO, PES DE SUSTENTACAO EM TUBO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO E INSTALAÇÃO CONFORME NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 564,00	R\$2.820,00
39	SERVICO DE LOCACAO DE UTILITARIO - TIPO VAN COM CAPACIDADE DE 16 PESSOAS, COM MOTORISTA, PARA TRANSPORTE DE ARTISTAS DO HOTEL PARA O PALCO DO EVENTO.	6,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.783,00	R\$10.698,00
44	SERVICO TECNICOS DE ENGENHARIA PARA CONFECCAO DE MAPA DE EVENTO ARTISTICO E CULTURAL DO TIPO PLANTA BAIXA, COM EMISSAO DE ART E DEMAIS DOCUMENTOS SOLICITADOS PELAS NORMAS VIGENTES PARA ATENDER SOLICITACAO DO CORPO DE BOMBEIROS E DA BRIGADA CIVIL.	6,00	EVENT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.200,00	R\$37.200,00

Total: R\$ 1.470.952,36

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
46	SISTEMA DE EDICAO DE VIDEO - DO TIPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ILHA DE EDIÇÃO DE VÍDEO PARA TRANSMISSÃO AO VIVO, EQUIPADA COM SWITTECHER ATEM TELEVIOSON STUDIO HD COM ENTRADAS E SAIDAS SDI, 01 NOTBOOK I7 2,6 GHZ PARA USO DE CONTROLE DO SOFTWARE DO SWITCHER, 01 COMPUTADOR ALL IN ONE, 02 MONITORES 32 POLEGADAS PARA MONITORAMENTO DAS IMAGENS A SER SELECIONADAS. 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCON SEM FIO PARA 05 PESSOAS SE COMUNICAREM SIMULTANEAMENTE.	9,00	DIARI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.799,00	R\$70.191,00

Total: R\$ 1.470.952,36

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **15/12/2023** , a contar do dia **15/12/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 15/12/2022 15:42:10

J FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS LTDA
00.277.059/0001-21

Assinado de forma digital por:

J FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
55942148104

Dados: 15/12/2022 14:24:29